
I

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  
М А К С А Т И Х И Н С К О Г О Р А Й О Н А  

Т В Е Р С К О Й  О Б Л А С Т И

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 29.03.2018 №111-па

Об ограничении движения транспортных 
средств по автомобильным дорогам 
общего пользования регионального или 
межмуниципального и местного значения 
Максатихинского района Тверской 
области в весенний период 2018 года

В соответствии с Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных 
дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской Федерации», Инструкцией по перевозке 
крупногабаритных и тяжеловесных грузов автомобильным транспортом по дорогам 
Российской Федерации, утвержденной Министерством транспорта Российской 
Федерации от 27.05.1996 и зарегистрированной в Министерстве юстиции Российской 
Федерации от 08.08.1996 № 1146, Законом Тверской области от 03.02.2010 г № 12-30 «О 
наделении органов местного самоуправления Тверской области отдельными 
государственными полномочиями Тверской области в сфере осуществления дорожной 
деятельности», Постановлением Правительства Тверской области от 20 марта 2012 
года № 104-пп «Об утверждении порядка осуществления временных ограничения или 
прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего 
пользования регионального и межмуниципального значения Тверской области, 
автомобильным дорогам общего пользования местного значения муниципальных 
образований Тверской области», на основании Федерального закона от 06.10.2003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Устава муниципального образования Максатихинский район Тверской 
области с целью обеспечения сохранности автомобильных дорог общего пользования 
местного значения Максатихинского района (далее -  автомобильные дороги) в период 
возникновения неблагоприятных природно-климатических условий в связи со 
снижением несущей способности конструктивных элементов автомобильных дорог 
вызванной их переувлажнением, по поддержанию надлежащего технического состояния 
автомобильных дорог, а так же организации и обеспечению безопасности дорожного 
движения администрация Максатихинского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести на автомобильных дорогах общего пользования регионального или 
межмуниципального и местного значения Максатихинского района (согласно



Приложения) в весенний период с 10 апреля 2018 года по 10 мая 2018 года временное 
ограничение движения грузовых транспортных средств.
2. Запретить в указанный период движение транспортных средств, в том числе, 
участвующих в междугороднем сообщении, без специальных пропусков:
- общая фактическая масса, разрешенная максимальная масса которых превышает 8,0 т;
- колесных тракторов;
- автомобилей повышенной проходимости с разрешенной максимальной массой 3,0 т и 
выше.
3. Временное ограничение не распространяется:
а) на международные перевозки грузов;
б) на пассажирские перевозки автобусами;
в) на перевозки животных;
г) на перевозки продуктов питания;
д) на перевозки топлива (бензин, дизельное топливо, топочный мазут, газообразное 
топливо, масла);
е) на перевозки семенного фонда и удобрений;
ж) на перевозку почты и почтовых грузов;
з) на перевозку грузов, необходимых для предотвращения и (или) ликвидации 
последствий стихийных бедствий или иных чрезвычайных ситуаций;
и) на транспортировку дорожно-строительной и дорожно-эксплуатационной техники и 
материалов, применяемых при проведении аварийно- восстановительных и ремонтных 
работ;
4. Уведомить Министерство транспорта Тверской области и ГКУ Тверской области 
«Дирекция территориального дорожного фонда» о введении ограничения движения.
5. Подрядной организации ООО «Максатихаавтодор» по согласованию с МО МВД 
России «Бежецкий» установить соответствующие запрещающие дорожные знаки по 
ограничению движения грузового автотранспорта.

6. Информирование населения Максатихинского района об ограничении 
движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования 
регионального или межмуниципального и местного значения Максатихинского района 
Тверской области в весенний период 2018 года осуществить через газету «Вести 
Максатихи».
7. Контроль исполнения постановления возложить на первого заместителя Главы 
администрации Максатихинского района Черкасова С.Б..
8. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте

подписания.
администрации Максатихинского ра]

Глава Максатихинского района

шасти и вступает в силу со дня его

К.Г. Паскин.



Перечень автомобильных дорог 3 класса
Приложение

№
п/п

Наименование автомобильной 
дороги

Протяжен- 
ность, км

в том числе
а/бетон грав грунт

1 Райда-Павловское-Осташиха 6,6 2,8 3,8
2 Подъезд к д.Воробьево 1Д 1,1
3 Подъезд к д.Шапкино 0,7 0,7
4 Г остиница-Конюшино 4,0 4,0
5 Подъезд к д.Горячево 0,6 * 0,6
6 Буденовка-Атемежа 10,0 10,0
7 Подъезд: Ручки-Ямники 1,2 1,2
8 Ручки-Дмитровка 16,6 1,0 15,6
9 Подъезд: Новое Райдино-Чикулиха 1,7 1,7
10 Рыбинское Заручье-Тельцово 4,7 4,7
11 Труфанково-Спас-Забережье-

Никольское
9,4 9,4

12 Зараменье-Лебедово-Кожино 10,1 10,1
13 Скорнево-Койвушка-Федорцево 13,4 3,8 9,6
14 Березовка-Мокшицы 9,0 0,7 8,3
15 Подъезд: Гарусово-Лозовая 3,1 3,1
16 Подъезд: Починок-Шенево 2,2 2,2
17 Подъезд: Покров-Твердуново 4,5 4,5
18 Покров-Болыное Вороново 4,2 4,2
19 Засека-Ново-Никольское 5,8 5,8
20 Подъезд: Ивановское-Астафьево 2,0 2,0
21 Ручки-Малышево 10,8 10,8
22 Раевское-Жидкое-Братское-

Ишутиха
8,3 6,9 1,4

23 Подъезд: Раевское-Хмелево 3,2 3,2
24 Кистутово-Колодиха 4,0 4,0
25 Ново-Дмитровка-Красненькое 7,4 7,4
26 Подъезд: Лощемля-Змеево 2,2 2,2
27 Подъезд: Лощемля-Хребтово 1,5 1,5
28 Подъезд: Лощемля-Горка 2,1 1,3 0,8
29 Подъезд: Красуха-Наташино 2,6 2,6
30 Пятницкое-Ситьково 5,3 5,3
31 Новое-Пхово-Ямники 6,3 6,3
32 < «В.Волочек-Бежецк-Сонково»-

Лесное-Пестово>-Соснушка
(обход)

0,6 0,6

33 Красуха-Фофаново-Пономарево 9,2 9,2
34 Ривица-Бараниха 5,2 5,2
35 Заречье-Сосновка 3,9 3,9
36 Кострецы-Болыная Воздвиженка 5 5
37 Броды-Перевесы-Малиниха 7,7 4,6 з д
38 Острые Луки-Пирожково 4,8 4,8
39 Подъезд: Амосино-Плотники 4,5 4,5
40 Подъезд: Пальчиха-Липовка 3,6 3,6



41 Ключевая-Данилково 7,3 0,4 6,9
42 Юпочевая-Ванькин Бор 8,3 1,5 6,8
43 Кострецы-Болыная Воздвиженка 9,9 9,9
44 Подъезд: Скирки-Орешки 2,0 2,0
45 Подъезд: Большая Воздвиженка- 

Г ористое
3,2 3,2

46 Подъезд к д.Финюшиха 2,1 2,1
47 Подъезд: Долгово-Райково 2,3 1,3 1,0
48 Подъезд к д.Вышка 0,9 0,9
49 Подъезд: Трестна-Жижино 3,2 3,2
50 Подъезд: Песогоры-Антонидово 3,5 3,5
51 Т рестна-Кон душка 7,3 • 7,3

ВСЕГО: 259,1 84,8 160,9 13,4

Перечень дорог района

№
п/п Наименование дороги Протяженность,

км

1 Подъезд д. Карельское заручье 0,30
2 Подъезд д. Лукьяново 0,20
3 д. Осташиха-д. Добрыни 3,00
4 д.Добрыни - д.Никольский Луг 1,50
5 Подъезд д. Гуммала 0,50
6 д.Загородье - д. Горка 1,50
7 д. Горка -д.Толоцкое 0,70
8 Подъезд д. Селищи 0,2
9 Подъез д. Преображение 0,8
10 Подъезд, д. Ежино 1
11 Подъезд д. Ручки 0,4
12 д. Фабрика - д.Мокшицы 13
13 подъезд д. Ломы 1
14 подъезд, д. Поповка 0,5
15 подъезд д. Хабары 0,6
16 подъезд, д. Любятино 0,6
17 подъезд д. Ступники 0,4
18 подъезд д. Ораны 0,40
19 п.Ривицкий - д. Старое 4,00
20 д. Скирки - д.Кулачиха 1,00
21 подъезд д. Барсуки 2,00
22 д.Воздвиженка - д.Коноплево 2,50



23 подъезд д. Строкина гора 1,00
24 подъезд к Райково 0,60
25 д. Кострецы-д.Ферезна-д. Малька 4,00
26 подъезд д. Зверло 1,50
27 подъезд. д.Кала 0,50

28
д.Подмельничное-д.Новое Паулино-д.Старое Паулино

2,00
29 д. Старое Паулино - д.Горма 3,00
30 д.Пирожково - д.Бураки 1,00
31 Подъезд д.Тимонино 0,40
32 Подъезд д.Русский Городок 1,30
33 Подъезд д.Луначарское 0,20
34 Подъезд д. Алфериха 0,40
35 Подъезд д. Бахарево 0,90
36 Подъезд д. Андрониха 1,20
37

*

д.Труженик - д. Столопово 2,00
38 Подъезд д. Дор 0,40
39 Подъезд д. Ермолино 0,60
40 подъезд д. Медведково 0,20
41 д.Юхово - д. Маланьино 0,70
42 д. Ново - Пхово- д.Глебездово 1,10
43 д.Новая Дмитровка - д. Дмитровка 0,50
44 подъезд д.Великое Село 0,20
45 Подъезд д.Бачманово 0,50
46 Подъезд д.Ремчино 0,30
47 Подъезд д. Пасьмино 0,10
48 д. Сидорково - д. Слепниха 2,00
49 Подъезд д.Масленки 0,80
50 Подъезд д. Антипково 0,20
51 Подъезд д. Спичиха 0,6
52 подъезд д.Большой Жуковец 0,2
53 подъезд д. Кириловское 1,2
54 Подъезд д. Ломы 1,9
55 Подъезд д. Саврасиха 0,5
56 д. Луначарское - д.Русский Городок 3
57 д.Труженик - д.Костюшино 1,9

Итого: 73,00

Перечень автомобильных дорог поселений

Наименование Протяженность

1 д.Буденовка 2,00
2 д.Атемежа 2,00
3 д.Афимьяново 1,00
4 д.Лукьяново 0,80
5 д.Воробьево 0,40



6 д.Г остиница 1,50
7 д.Карельское заручье 0,70
8 д.Конюшино 0,8
9 д.Шапкино 0,5
10 д.Г умалла 0,9
11 с.Добрыни 0,4
12 д.Дубищи 0,8
13 д.Никольский Луг 0,2
14 д.Осташиха U
15 д. Павловское 0,6
16 д. Райда 1,3
17 д.Старое Заручье 1,5
18 д.Новое Заручье 1,00
19 д.Г орячево 0,50
20 д.Ручки 2,4
21 д.Ямники 0,8
22 д.Загородье 1,5
23 д.Г орка 1
24 х.Г орка 0,3
25 д.Селищи 1,7
26 д.Толоцкое 1
27 д.Преображенье 0,7
28 д.Чикулиха 0,5
29 д.Новое Райдино 0,3
30 д.Фомино 0,3
31 д.Андрианиха 0,8
32 д.Ежино 0,3
33 с.Рыбинское Заручье 2,5
34 д.Боровское 0,5

35 д.Кудряшово 0,6
36 д.Кузнецы 1,9
37 д.Ломы 1,9
38 д.Любятино 0,3
39 х. Ораны 1,3
40 д.Поповка 1,4
41 д.Ступники 0,4
42 д.Тельцово 0,8
43 д.Фабрика 3,7
44 д.Хабары 1,2
45 д.Березовка 0,6
46 д.Житники 0,82
47 д.Мокшицы U
48 д.Быки 0,5
49 д.Дымцево 0,8
50 д.Кожино 0,6



51 д.Ремчино 1
52 д.Никольское 1
53 д.Труфанково 0,4
54 с.Сельцы 1,8
55 д.Каменка 3,4

56 Внутрихозяйственные дороги 7,7
57 п. Малышево 7,2
58 д.Алфериха 0,7
59 д.Андрониха 0,7
60 д.Асташиха 1
61 д.Астафьево 1
62 д.Бахарево 0,7
63 х.Белушиха 0,4
64 п.Володарка 0,5
65

*

д.Г оголиха 0,4
66 д.Доненский Починок 0,7
67 д.Ерошиха 0,6
68 д.Засека 0,4
69 д.Ивановское 1
70 д.Колодиха 0,8
71 д.Кистутово 1,2
72 д.Красуха 0,2
73 д.Луначарское 0,7
74 д.Найдениха 0,2
75 д.Николаевское 0,7
76 д.Ново-Павловское 0,6
77 п .Новозаводской 0,5
78 д.Раевское 0,5
79 д.Репище 1
80 д.Русский Городок 0,7
81 д.Тимонино 0,7
82 д.Хмелево 0,2
83 п.Труженик 2,7
84 д.Столопово 1
85 д.Горка 0,6
86 д.Г оршково 0,2
87 д.Глебездово 0,5
88 Д-Дор 0,5
89 д.Ермолино 1
90 д.Змеево 0,6
91 д.Колодиха о,з
92 д.Красненькое 0,7
93 д.Красуха 0,5
94 д.Кондратково 0,2
95 д.Лощемля 0,6



96 д. Маланьино 0,3
97 д.Молчаново 0,3
98 д.Медведково 1
99 д.наташино 0,2

100 д.Ново-Дмитровка 1,8
101 д.Ново-Пхово 1,3
102 д.Подусово 0,8
103 д.Пономарево 1
104 х.Прудовицы 0,2
105 д.Пятницкое 1,5
106 д.Репинка 0,8
107 д.Соснушка 0,2
108 д.Сутулово 0,3
109 д.Топальское 0,6
110 д.Фомино 0,4
111 д.Фофаново 0,7
112 д.Хребтово 0,6
113 д.Юренево 0,6
114 д.Трусово 1,10
115 х.Заречье 2,10
116 д.Сосновка 1,50
117 д.Ривица 1,00
118 д.Цаплино 0,70
119 д.Бараниха 0,80
120 д. Ораны 0,90
121 д.Масленка 0,60
122 д.Сидорково 1,5
123 д.Пасьмино U
124 д. Кострецы 3,8
125 д.Перевесы 3,2
126 д.Быковка 0,8
127 х.Зверло 1,5
128 х.Кало 0,3
129 д.Ферезна 1,5
130 д.Малька 0,5
131 д.Старое Паулино 1,4
132 д.Новое Паулино 0,7
133 д.Г орма 0,5
134 д.Паулинские Горы 0,6
135 д.Подмельничное 0,7
136 д. Броды 0,6
137 д.Минка 0,5
138 д.Малиниха 1
139 д.Лукка 0,4
140 д.Русские Овсяники 0,8



141 д.Жуки 0,5
142 д. Острые Луки 2,5
143 д.Боровая 1
144 д.Русские Плоски 0,8
145 д.Пирожково 0,9
146 д. Бураки 0,8
147 д.Саврасиха 1
148 д.Ново Плоское 1,4
149 д.Хомутиха 2,1
150 д.Батуриха 2,8
151 д.Амосино 0,5
152 д.Антипково U
153 д.Болыпой Жуковец 0,4
154 д.Данилково 0,8
155 д.Ключевая 3,8
156 д.Пальчиха U
157 д.Плотники 1
158 д.Спичиха 0,5
159 д.Ульяновка 0,4
160 п. Ривицкий 9,50
161 д.Барсуки 0,40
162 д.Болыпая Воздвиженка 2,00
163 д.Ветроломы 1,40
164 д.Вязины 0,60
165 д.Г ористое 0,70
166 д.Долгово 0,50
167 д.Иванова Нива 0,20
168 д.Иваньково 0,80
169 д.Ключевка 0,30
170 д.Коноплева 0,30
171 д.Кулачиха 0,60
172 д.Малая Воздвиженка 0,40
173 д.Орешки 0,80
174 д.Райда 0,60
175 д.Скирки 1,00
176 д. Старое 1,30
177 д. Строкина Г орка 2,00
178 д.Фенюшиха 1,50
179 д.Шорды 0,30
180 Б. Воздвиженка-Шорда 2,00
181 Б.Воздвиженка-М.Воздвиженка 2,00
182 Ключевая-Барсуки 2,00
183 Орешки-Вязины 4,00
184 Подъезд к д.Райково 0,60
185 Ривицкое-Старое 5,00



186 Строкина Горка-Иваньково 2,00
187 Подъезд к д.Иванова Нива 2,00
188 Шорда-Коноплево 1,00
189 Скирки-Кулачиха 1,00
190 с.Трестна 2,6
191 д.Антонидово 0,8
192 д.Бачманово 0,4
193 д.великое Село 1
194 д.Вышка 0,4
195 д.Жижино 0,4
196 д.Кондушка 0,1
197 д.Рамешки 0,2
198 д.Песогоры 0,3

Всего: 217,62


